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MUNICIPALIDAD DISTRITAL ALTO DE LA ALIANZA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las Heroicas Bafallas de Junin y
a Soberani i

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N°02-2023-CS-MDAA

CONTRATACION DE SERVICIO DE INSTALACION DE CARPETA ASFALTICA, PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL PUEBLO JOVEN LA
ESPERANZA, ENTRE LAS AVENIDAS JORGE BASADRE G. Y CALLE MEXICO, DISTRITO DE ALTO DE LA
ALIANZA, PROVINCIA DE TACNA-DEPARTAMENTO DE TACNA™

En la Ciudad de Tacna, el dia 01 de marzo del 2024, siendo las 15:00 horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de
Abastecimiento, el Comité de Seleccion, designado con Resolucion N°129-2023-GA/MDAA-T, inicia los actos
derivados del Procedimiento de Seleccion CONCURSO PUBLICO N°002-2023-CS-MDAA - CONTRATACION DE
SERVICIO DE INSTALACION DE CARPETA ASFALTICA PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL PUEBLO JOVEN LA ESPERANZA, ENTRE LAS AV.JORGE
BASADRE G Y CALLE MEXICO, DISTRITO DE ALTO DE LA ALIANZA -PROVINCIA DE TACNA-
DEPARTAMENTO DE TACNA, de acuerdo al cronograma de actividades establecido en la plataforma SEACE.

El acto se lleva a cabo en los siguientes términos:

1. Sedaa conocer que el Procedimiento de Seleccién ha sido convocado mediante publicacion en el SEACE.

2. Acto seguido, segun reporte emitido por el Se@ce se tiene como registrado a los siguientes participantes:
1 Proverdarcon RUC 20198274705 G Y A CONTRATISTAS SRLTDA 21/11/2023 Vikdo 11103
1 Provesdor con RUC 20448060658 INDUSTRIA DE MAQUINARIAS Y EQUIPAMIENTDS S.R.L. 23/11/2013 Vikdo 23/11/2013
3 Provesdor con RUC 20532311871 TRACTO LATINO AMERTCANO SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - TRACTO LATING AMERICAND S.A.C. 111730213 Viakdo /112023
4 Proveedor con RUC 20532498849 M & H INVERSIONES GENERALES SOCIEGAD ANONIMA CERRADA - M & M INVERSIONES GENERALES S.A.C. 12/11/2023 Vakdo /1172023
5 Provesdor con RUC 20532547131 INVERSIONES MR & H SOCIEDAD ANOHIMA CERRADA - INVERSIONES MR & H 5.A.C 24102/2024 Vikdo 24/02/ 2008
& Provesdor con RUC 10333168087  COMERCIAL FEOSUR S.A.C. 01/12/2023 Vikido 01/12/2023
7 Proveedor con RUC 20341310434 ASFALTO & CONSTRUCCIONES S.A.C. 05/12/2023 vakido 05/12/2023
8 Proveedor con RUC 20600185108 A 'Y P COORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - APCOOR 5.A.C. 20/11/2023 Vilido 20/11/2003
9 Proveedor con RUC 10800647947  SENALIZACIONES VIALES LLANOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SVLL S.A.C, 0/11/3073 Vikdo 30/11/2023

20/02/2024 Vikdo 0/02/2024

=L T RE Ry o REN

10 Proveedarcon RUC 20601016347  ALTICA CONSTRUCCIONES S.R.L.

22/11/2023 22/11/1023

11 Proveedor con RUC 20601187605 )M.P SERVICIOS GENERALES E [NV

127 Proveedor con RUC 20602145167 SVT CONSTRUCTORES E.LR.L. 22/11/2023 /11003
13 Provesdor con RUC 0602676387  DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS ¥ COMSTRUCCION SOCIEDAD AMONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C 04/12/2022 Vifida 04/12/2023
14 Proveedor ton RUC 20611499391  TVT QONTRATISTAS ELA.L. 23/02/2024 Valide 23/02/ 020
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3. PRESENTACION DE OFERTAS
A través de la plataforma del SE@CE se presentaron, TRES (03) ofertas, procediendo a su descarga de la
siguiente manera:

0601145167 ST CONSTRUCTORES EARL o WK 8143167 W0NN 0:25:0 tavade Valido @y

1
1 I0M3000950  INDUSTRLA DE MAQUINARIAS Y EQUIPAMIENTOS SAL. LI WKW 20HE0505 /i 0H 2184 Enviada Valido oy
3 10533108087 CONSORCIOVIAL TACKA LR Wt 566087 WA 11033 faviado Valido oy
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4. VERIFICACION DEL CONTENIDO DE LA OFERTA - DOCUMENTACION OBLIGATORIA
Se procede a revisar las ofertas presentadas, a fin de determinar su ADMISIBILIDAD.




MUNICIPALIDAD DISTRITAL ALTO DE LA ALIANZA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las Heroicas Batallas de Junin y
anyacucho de la Soberania Nacional :

POSTORES
SVT INDUSTRIA DE CONSORCIO
DOCUMENTACION OBLIGATORIA MAQUINARIAS Y VIAL TACNA
CONSTRUCTO
EQUIPAMIENTOS
RESE.LR.L. SRL
a) | Declaracion Jurada de datos del Postor - Anexo N° 01 Si Si Si
b) Documento que acredite la representacion de quien S Si S
suscribe la oferta
Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del : ; .
c) Si Si Si

articulo 52 del Reglamento - Anexo N° 02

Declaracion Jurada de cumplimiento de los términos de
d) | referencia, contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il Si Si Si
de la presente seccién. Anexo N° 03.

Declaracion Jurada de plazo de prestacién del servicio. . . .

f Anexo N° 04 Sl S i

9 Ezog},esa de consorcio con firmas legalizadas ~ Anexo No Corresponde | No Correspande S

h) | Precio de la Oferta en Soles -Anexo N°06 Si Si Si
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

EVALUACION DE FACTORES DE EVALUACION
La Evaluacion se realiza sobre la base de (100) puntos, considerando lo siguiente:

POSTORES
INDUSTRIA DE
FACTORES DE EVALUACION L) c°"Es|T§lL'°T°REs MAQUINARIAS Y CONSORCIO VIAL
bR EQUIPAMIENTOS SR.L. TACNA
OFERTA | PUNTAJE
I S/ S/ s/

Precio 204637784 | 9000 [2309497.32| 9000 | 450986379 100-00
PUNTAJE TOTAL 38.44 78.366 100.00

ORDEN DE PRELACION 2° 3° 1°

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion, procede a calificar a los postores que obtuvieron el

primer y segundo lugar segun orden de prelacién, a fin de determinar si los postores evaluados cumplen con los
Requisitos de Calificacién detallados en las bases integradas, de conformidad con el Articulo 75° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

De la revision efectuada se y de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 60 del del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado:‘60.1 Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo
del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algun error material o formal
de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. 60.2. Son
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omision de determinada informacion
en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica; b)
La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su representante; c) La
legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que
se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacion que obra en la oferta; d) La traduccién de
acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccién; e)
Los referidos a las fechas de emisién o denominaciones de las constancias o certificados emitidos por Entidades
publicas; f) Los referidos a las divergencias, en la informacién contenida en uno o varios documentos, siempre
que las circunstancias materia de acreditacion existieran al momento de la presentacion de la oferta; g) Los
errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad publica o un privado ejerciendo funcion
publica; h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Piblica o un privado ejerciendo funcion
publica.
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En merito a ello, se realiza la siguiente observacion:

CONSORCIO VIAL TACNA
No se puede realizar la verificacion de las caracteristicas del equipo ofertado Rodillo Liso, los documentos

presentado del folio 17 al folio 29 contienen documentacion en otro idioma.

Por consiguiente, el acto de calificacion de ofertas queda suspendido a la espera de la subsanacion de oferta, por
parte del postor antes mencionado. .
b

ncluidb el acto y en sefial de conformidad se firma por
|

Siendo las 16:45 horas del 01 de marzo del 2024, se da po
duplicado.
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SIDENTE D ITE DE SELECCION
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DULMIS LAURA QUISPE f MAEITZA MARIBEL C CHINO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDQ MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N°02-2023-CS-MDAA

CONTRATACION DE SERVICIO DE INSTALACION DE CARPETA ASFALTICA, PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL PUEBLO JOVEN LA
ESPERANZA, ENTRE LAS AVENIDAS JORGE BASADRE G. Y CALLE MEXICO, DISTRITO DE ALTO DE LA
ALIANZA, PROVINCIA DE TACNA-DEPARTAMENTO DE TACNA”

En la Ciudad de Tacna, el dia 08 de marzo del 2024, siendo las 10:00 horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de
Abastecimiento, el Comité de Seleccién, designado con Resolucion N°128-2023-GA/MDAA-T, inicia los actos
derivados del Procedimiento de Seleccion CONCURSO PUBLICO N°002-2023-CS-MDAA - CONTRATACION DE
SERVICIO DE INSTALACION DE CARPETA ASFALTICA PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL PUEBLO JOVEN LA ESPERANZA, ENTRE LAS AV.JORGE
BASADRE G Y CALLE MEXICO, DISTRITO DE ALTO DE LA ALIANZA -PROVINCIA DE TACNA-
DEPARTAMENTO DE TACNA, de acuerdo al cronograma de actividades establecido en la plataforma SEACE.

El acto se lleva a cabo en los siguientes términos:

1. Se daa conocer que el postor: CONSORCIO VIAL TACNA adjunto los documentos para subsanar su oferta.
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2. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Se procede a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar segun orden de prelacion, a fin de
determinar si los postores evaluados cumplen con los Requisitos de Calificacién detallados en las bases
integradas, de conformidad con el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION SvT
CONSORCIO VIAL TACNA CONS;IIQI;CLTORES
a) | EQUIPAMIENTQ ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
b) | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUMPLE
c) | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
d) | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
e) | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
f) | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
CONDICION CALIFICADA CALIFICADA

3. RESULTADOS DE LA CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo, a la calificacion realizada, el postor CONSORCIO VIAL TACNA, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases integradas.

Se da por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de la oferta, otorgando la buena pro segun el
siguiente detalle



MUNICIPALIDAD DISTRITAL ALTO DE LA ALIANZA

Postor : CONSORCIO VIAL TACNA
Integrado por las empresas
1. COMERCIAL FEDSUR S.A.C.
2. CONCORDIA CONTRATISTAS S.CR.L.

Monto Adjudicado : S/ 1°809,863.79 (Un Millén Ochocientos Nueve Mil Ochocientos Sesenta y Tres con
79/100 soles)

Acto seguido se dio lectura al Acta, la misma que fue a da y no habiendo ofro punto que tratar, siendo las
11:00 horas del 08 de marzo del 2024, se da por co el acto y en sefial de conformidad lo firman por
duplicado.

JHON ELVIS PILCO CALISAYA
SIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

"RrBEL‘%A CHINO

O MIEMBRO TITULAR

DULMIS LAURA QUISPE
PRIMER MIEMBRO TITULAR



